
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2012 M. SPALIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-211 „DĖL ELEKTRINIŲ IR ELEKTROS TINKLŲ EKSPLOATAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019 m. balandžio 4 d. Nr. 1-109 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Elektrinių ir elektros tinklų eksploatavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2012 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 1-211 „Dėl Elektrinių ir 

elektros tinklų eksploatavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 67.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„67.4. įrenginių ir statinių remonto bei techninės priežiūros darbų apimtys ir periodiškumas 

nustatomas pagal Taisyklių, įrenginių gamintojų techninę dokumentaciją, įrenginių ir statinių 

techninę būklę, rekonstravimo planus bei kitų teisės aktų reikalavimus. Skirtingiems juridiniams ir 

(ar) fiziniams asmenims priklausančių elektrinių, katilinių ir elektros tinklų, relinės apsaugos ir 

automatikos įrenginių, susietų tarpusavyje savo veikimu ir įtakojimu, techninės priežiūros 

periodiškumas turi būti tarpusavyje suderintas ir jų techninė priežiūra vykdoma kartu. 

Nustatant elektros įrenginių remonto ir rekonstravimo laiką bei apimtis atsižvelgti į VšĮ 

Būsto energijos taupymo agentūros pateiktą informaciją apie numatomus atnaujinti (modernizuoti) 

daugiabučius namus;“. 

1.2. Pakeičiu 911 punktą ir jį išdėstau taip: 

„911. Juridinių ir (ar) fizinių asmenų, turinčių elektros įrenginius, kurių veikimas įtakoja 

kitiems asmenims priklausančių įrenginių veikimą, tarpusavio santykiai turi būti nustatyti 

atitinkamais dokumentais: nuosavybės ribų aktais, eksploatavimo sutartimis, bendromis tarpusavyje 

susietų įrenginių bandymo programomis ir kitais dokumentais.“ 

1.3. Pakeičiu 1196 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1196. Relinės apsaugos ir automatikos įtaisų techninė priežiūra (apžiūra, tikrinimas ir 

bandymas) turi būti vykdoma pagal energetikos įrenginio savininko techninių reglamentų 

reikalavimus. Juridinių ir (ar) fizinių asmenų, turinčių relinės apsaugos ir automatikos įrenginius, 

kurių veikimas įtakoja kitiems asmenims priklausančių įrenginių veikimą, relinės apsaugos ir 

automatikos įrenginių techninės priežiūros (tikrinimas ir bandymas) periodiškumas, laikas bei 

apimtis turi būti tarpusavyje suderinti. Relinės apsaugos ir automatikos įtaisų veikimas tikrinamas 

kartu, pagal bendras tarpusavyje susietų įrenginių bandymo programas.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d.  

 

 

 

Energetikos ministras         Žygimantas Vaičiūnas 


